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Information om försäkring för släp

Detta är en kort sammanfattning av det försäkringsvillkor som gäller för fordonet. Observera att det 
finns fler begränsningar och säkerhetsföreskrifter för de olika försäkringsmomenten i det fullständiga 
villkoret. Försäkringen gäller i de länder som är anslutna till det s.k. gröna kortsystemet och vid 
transport mellan dessa länder.
Dessa försäkringsalternativ finns
 
•Halvförsäkring innehåller brand-, glas-, stöld- och 

rättsskyddsförsäkring. 
•Helförsäkring innehåller momenten i halvförsäkring 
ovan och vagnskadeförsäkring inklusive 

avbrottsförsäkring. 
Så här gäller halvförsäkringen:
Försäkrad egendom är fordonet, normal utrustning samt 
avmonterad utrustning (t ex däck). 
Brand:
Ersättning lämnas för skador genom brand, åskslag eller 
explosion och för skador på elektriska kablar som 
orsakats av kortslutning. Självrisken är 10 % av 
basbeloppet.
=>Vid användning av kupévärmare ska den vara 
godkänd av oss och användas enligt fabrikantens 
anvisningar. Elektriska kablar och komponenter ska 
vara fackmannamässigt monterade. Om föreskrifterna 
inte följs, kan ersättningen vid skada minskas eller helt 
sättas ned. 
Glas:
Ersättning lämnas för vind-, sido- eller bakruta som 
genombrutits, spräckts eller krossats. Självrisken är 35 
% av kostnaden, lägst SEK 1 000. Om du väljer att 
reparera istället för att byta ruta är självrisken SEK 200. 
=>Glasskador vid trafikolycka ersätts inte. 
Stöld:
Ersättning lämnas för stöld, tillgrepp eller försök till 
sådant brott. Återfinns släpet med skador eller om den 
skadats vid ett stöldförsök, får du även ersättning för 
sådana skador. Grundsjälvrisken är 10 % av 
basbeloppet.
=>Är släpet utrustad med av oss godkänt extra stöldlås 
(t.ex. bromslås eller släpvagnslås) och låset var i 
funktion vid tillgrepp eller stöld av hela fordonet, 
reduceras självrisken. Ersättning lämnas inte vid 
bedrägeri eller olovligt brukande.
Rättsskydd:
Ersättning lämnas till släpets ägare eller brukare, för 
ombuds- eller advokatkostnader och 
rättegångskostnader vid vissa tvister och vissa brottmål. 
Självrisken är 20 % av kostnaden, lägst SEK 1 000.

=>Brottmål p.g.a. grov vårdslöshet, rattfylleri eller 
olovlig körning är undantagna. Högsta 
ersättningsbelopp är SEK 150 000.
Så här gäller helförsäkringen:
Vagnskadeförsäkringen lämnar ersättning för skador på 
ditt släp vid trafikolycka, vid annan yttre olyckshändelse 
eller vid skadegörelse. Flera valbara självrisker finns. 
Vid uppsåtlig skadegörelse av tredje man tillämpas 
stöldsjälvrisk.
=>Ersättning lämnas inte om dragfordonet används 
trots körförbud.
Avbrottsförsäkring:
I vagnskadeförsäkring ingår avbrottsförsäkring. 
Avbrottsförsäkringen lämnar ersättning då släpet råkat 
ut för ersättningsbar brand, stöld eller vagnskada. Denna 
försäkring kan väljas bort. Har du tecknat 
åkeriförsäkring/företagsförsäkring är karensen 1 dag, 
annars är den 5 dagar.
=>Försäkringen gäller endast då både dragfordon och 
släpvagn ägs av samma försäkringstagare och att dessa 
är försäkrade hos Länsförsäkringar. Ersättning lämnas 
under högst 60 dagar.
Värderings- och ersättningsregler
Vi avgör om och hur fordonet ska repareras eller 
ersättas. Kontant ersättning grundar sig på 
marknadsvärdet omedelbart före skadan. Om 
marknadsvärdet inte kan fastställas görs ålders och 
slitageavdrag från kostnad för ny likvärdig utrustning. 
=>Om utrustningens fabrikat, modell eller ålder inte 
kan styrkas med exempelvis originalkvitto eller 
garantibevis betalas i regel ingen ersättning. Vi övertar 
äganderätten till fordon eller delar som ersatts om inte 
annat överenskommits.
Vad påverkar priset?
Vi tar hänsyn till följande faktorer:  
•Släpvagnens nyvärde och ålder 
•Släpvagnens totalvikt 
•Typ av släpvagn. 
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Vad påverkar självrisken?
Vid varje skada gäller försäkringen med den självrisk 
som anges under respektive försäkringsmoment. En 
förutsättning för detta är att du följt 
säkerhetsföreskrifterna.
=>Bryter du mot föreskrifterna kan det leda till högre 
självrisk eller till nedsättning av ersättningen.
=>Ändrade uppgifter (riskökning)
Premien är beräknad efter de uppgifter som framgår av 
försäkringsbrevet/offerten.
Du måste meddela oss om dessa uppgifter ändras. 
Oriktiga uppgifter kan leda till nedsättning av 
ersättningen, eller i allvarligare fall kan ersättningen helt 
sättas ned.
Försäkringstiden
Försäkringen tecknas på ett år om inte annat avtalas. 
Försäkringen gäller fr.o.m. den dag som anges i 
försäkringsbrevet. Tecknas försäkringen samma dag 
som den ska starta, gäller den inte förrän efter det 
klockslag då försäkringen tecknades.
=>Förnyelse
Försäkringen förnyas automatiskt om den inte sagts upp 
vid försäkringstidens slut och det inte framgår av avtalet 
eller andra omständigheter, att den inte ska förnyas.
Betalning av försäkringen
Vid nytecknad försäkring ska premien för försäkringen 
betalas inom 14 dagar från den dag då vi sänt premieavi 
till dig.
Premien för förnyad försäkring ska betalas senast den 
dag då den nya försäkringstiden börjar.
=>Följden av obetald försäkring
Om försäkringen inte betalas i tid får vi säga upp 
försäkringen 14 dagar efter den dag då skriftlig 
uppsägning sänts. Betalas försäkringen innan denna tid 
löper ut upphör inte försäkringen.
Rätt att säga upp avtalet
Du har rätt att säga upp försäkringen med omedelbar 
verkan om ditt försäkringsbehov faller bort eller om vi 
väsentligt åsidosatt våra skyldigheter enligt avtalet eller 
försäkringsavtalslagen.
Villkor
Det är alltid det fullständiga villkorets text som ligger 
till grund för avtalet. Villkoret kan du få genom att 
kontakta oss, eller genom att hämta det på 
www.lansforsakringar.se. Det framgår av villkoret och 
försäkringsbrevet/offerten vilka delar och självrisker 
som ingår i avtalet.

Om vi inte kommer överens
Om du inte blir nöjd med vår skadereglering kan du 
begära omprövning. Enklast är att kontakta ansvarig 
person hos oss. Du kan också vända dig till Allmänna 
Reklamationsnämnden. Nämnden är ett statligt organ 
där skadeärenden som rör privatpersoner kan prövas. Vi 
följer nämndens rekommendationer. Som näringsidkare 
har du inte denna möjlighet.
Postadressen är
Allmänna Reklamationsnämnden,
Besöksadress: Klarabergsgatan 35, Box 174, 101 23 
Stockholm, Tfn:08-555 017 00
Vid frågor som gäller trafikskadeersättning för 
personskada kan man istället få ärendet prövat i 
Trafikskadenämnden.

För att du som försäkringstagare ska få bra och tydlig
information om innehållet i och omfattningen av din
försäkring, har vi markerat med en pil framför text som
innehåller extra viktig information för dig.

 => I din försäkring kan det finnas vissa begränsningar i
försäkringsskyddet.

 => Det kan även finnas viktiga 
säkerhetsföreskrifter/aktsamhetskrav
som du måste känna till och iaktta för
att din försäkring ska gälla fullt ut.

 => Som försäkringstagare har du också skyldighet att
anmäla eventuell riskökning för att inte ditt 
försäkringsskydd
ska påverkas.

  => Dessutom är det viktigt för dig att känna till hur du
kan förnya din försäkring vid avtalstidens slut så att
du inte går miste om ersättning om olyckan skulle
vara framme.

Viktigt att veta


